2026 年 1 月 20 日

各  位

株式会社福井銀行

「越前市認知症の人を地域で支えあうための連携支援に関する協定」締結式の実施について

 株式会社福井銀行（頭取 長谷川 英一）は、「越前市認知症の人を地域で支えあうための連携支

援に関する協定」締結式を下記のとおり実施しますのでお知らせいたします。

福井銀行グループは「地域産業の育成発展と地域に暮らす人々の豊かな生活の実現」を企業理

念に掲げています。この企業理念を実現すべく、全職員がお客さまとの間で信頼関係を築いてい

くことが重要と考えております。そのためにも、地域共生社会の一員として、認知症に対する理

解を深め、認知症の方やそのご家族が安心して暮らせる地域社会づくりに貢献すべく、認知症バ

リアフリーに取り組むことを宣言しております。

認知症高齢者の方とその家族を支えるために、認知症を学び地域で支えるための事業を展開し

ている越前市と連携し、地域金融機関として、地域社会全体で認知症の方やその家族を温かく支

え、すべてのお客さまが安心して暮らせる社会づくりに貢献してまいります。

記

1．調印式開催日時

2026 年 1 月 26 日（月）14 時から

2．調印場所

越前市役所 3階 大会議室

3．協定書の名称

越前市認知症の人を地域で支えあうための連携支援に関する協定書

4．該当するＳＤＧｓの目標

以  上